MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

CLC - Rua Gomes Carneiro, nº 1 – CEP 96010-610 – Pelotas/RS – Brasil

Programa de Pós-Graduação em Letras Rua Gomes Carneiro, nº 01, Bloco B, Sala 102 Campus
Porto - Centro - CEP 96010-610 – Pelotas/RS - Brasil Contato: (53) 32843812 - e-mail:
ppgl.ufpel@gmail.com Site https://wp.ufpel.edu.br/ppgl/

Resultado do Edital 01/2019 – Seleção de Bolsista do Programa de Demanda Social da CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal de Pelotas torna público, no

uso de suas atribuições, para conhecimento dos interessados, o resultado do processo de

seleção de Bolsista do Programa de Demanda Social da CAPES.

Contemplados das bolsas destinadas às três linhas de pesquisa

Aquisição, variação e ensino - Lissa Pachalski

Texto, discurso e relações sociais - Aroldo Garcia dos Anjos

Literatura, cultura e tradução - Jessé Carvalho

Classificação geral

Patrícia Pereira Melcheque - Contemplado

Wendel Wickboldt Buchweitz – Contemplado

Glenda Lima de Lima

Thalena Evangelista Santos

Bruna Vitória Tejada

Isabela Brito Oliveira

Ingrid Islabão da Rosa

Márcia dos Santos Soares da Rocha

Camila Zurchimitten Barbachã

Pelotas, 22 de fevereiro de 2019.

Profª. Drª. Daiane Neumann

Coordenadora do PPG/Letras – UFPel